別表(第5条、第8条関係)
施設の種類
使用料






区分


単位
金額

リフト
個人使用
一般

1人1回につき
200円



小学生以下


100円



高齢者


150円



一般
1日使用
1人につき
2,000円




4時間使用

1,200円



小学生以下
1日使用

1,000円




4時間使用

600円



高齢者
1日使用

1,500円




4時間使用

900円



一般
1シーズン使用
1人につき
20,000円




1シーズンの夜間使用

12,000円



小学生以下
1シーズン使用

10,000円




1シーズンの夜間使用

6,000円



高齢者
1シーズン使用

15,000円




1シーズンの夜間使用

9,000円


団体使用
一般
1日使用
1人につき
1,800円



小学生以下


900円



高齢者


1,350円

備考
1　回数券(11回使用券)は、一般2,000円、小学生以下1,000円、高齢者1,500円とする。
2　この表において「高齢者」とは、60歳以上の者をいう。
3　この表において「1日使用」とは、午前9時から午後4時までの使用をいう。
4　この表において「4時間使用」とは、午前9時から午後9時までの間における連続する4時間の使用をいう。この場合において、午後4時から午後5時までの時間は、当該連続する4時間の計算に含めないものとする。
5　この表において「1シーズン」とは、各年度におけるリフトの運転開始日から運転休止日までをいう。
6　この表において「夜間使用」とは、午後5時から午後9時までの使用をいう。
7　この表において「団体使用」とは、15人以上の団体で使用する場合をいう。
8　この表の規定にかかわらず、市長が別に定めるスキー場において1シーズン使用に相当する使用に係る使用券を購入した者がリフトを使用する場合のリフトの使用料の金額は、一般の1日使用にあっては1,000円、小学生以下の1日使用にあっては500円、高齢者の1日使用にあっては750円とする。
9　この表の規定にかかわらず、秋田市都市公園条例(昭和39年秋田市条例第35号)別表第2に掲げるトレーラーハウスおよび森林学習館を宿泊使用する者が、これらの施設を使用する日と同じ日にリフトを使用する場合(備考の8に該当する場合を除く。)のリフトの使用料の金額は、一般の1日使用にあっては1,000円、一般の4時間使用にあっては500円とし、小学生以下の1日使用にあっては500円、小学生以下の4時間使用にあっては200円、高齢者の1日使用にあっては750円、高齢者の4時間使用にあっては350円とする。
10　この表ならびに備考の8および9の規定にかかわらず、小学校又は中学校が行うスキー教室その他のスキー場で行われる行事に参加する者がリフトを使用する場合の小学生および中学生の1日使用に係る使用料の金額は400円とし、これらの者を引率する教職員の1日使用に係る使用料は無料とする。
11　この表ならびに備考の8および9の規定にかかわらず、第8条の規定によりスキー場の管理の委託を受けた者が開催するスキー教室その他これに類するもののうち市長が認めるものに参加する者がリフトを使用する場合のリフトの使用料の金額は、一般の1日使用にあっては800円、小学生以下の1日使用にあっては400円、高齢者の1日使用にあっては600円とする。
12　この表および備考の8から11までの規定にかかわらず、毎月の第3日曜日においては、小学生以下の者の使用料は、無料とする。
